X X I I .

Monasterli Samonensis restauratio per 
nachos Cœnobîî  ̂ quod de Penna dice- 

batur, faBa,

;,Anno 934.

T TNde dltatum est Monastérîum Samonense , ve l restaura- 
^  tum postquam destrudum fuit post mortem D om ini 
Offiloni Abbatis. In Era D C C C C 2 X . Pene Rex Dominus 
Ordonius in Gallecia cum esset in Loseiro pervenit ei au- 
d itu i, quomodo erat destrudum ipsum Monasterium us
que ad n ih ilum , &  redadum in Parrochia. Motus dolore 
cordis ordina vit ad Arias Menendîz , ut requisisset fratres 
qui ipsum locum restaurassent, &  edificassent ibidem M o
nasterium in suo nomine quia de prima populatione de

lem-

tempore A rgerid  Abbatis-, &  Dom ini Adefonsi Prindpis, 
qui fuit Casto , semper de Regibus fuit. Obinde ordinavit 
R ex Dominús Ofdoiiius .mittere ibidem fratres, qui posuis^ 
sent ibidem viam Monasticam , sicut invenimus scriptum 
in petris. Postea vero Dóminus G u tie r , &  Dominbs Arias 
Menendiz venerunt in Penna , &  fabulaverunt ex .verbo 
Regís ad Dominum Berila , ut dedisset fratres in ipsum 

,Monasterium. Consentivit eis , &  direxeruiK ad Regem ad 
Legionem suo mallato Beta , &  ille Abba , &• frarer Adeli- 
fio , &  frater Ascarico. Rex vero cum magno gaudio placult 

'  e i , quando Dominus Berila prendebat ipsa cum  fratribüs 
ordinavit Anfilocio scribere conmisorio de ipso Monaste
rio cum omnibus suis adjacentiis nomine SIráderici, &  di- 

■rexit ad Dominum Abbatem. Re versi sunt fratres ad D om - 
jium  Berila , fecit coilatipnem , &  ordinavit ipsum fratreni 
cum  alios X V L  ut pergerent ad Monasterium. Id  ̂sunt L eo- 
vigiídus A delfius, Ascaricus Vadamundus .,X usidius, C y -  
prianus. Fagildus  ̂&  alii plures cura omnibus suis pecuiia- 
ribus, &  suis ledulis , vei suis vestimentis  ̂ &  de rebus vac- 
cas vitulatas X, juvencas V .  bovesX T. &  Fafíla Baronzelli 
difexit eis I V .  &: JuUanus de Cancellata III. sub uno IX . 
jugà feceruiìt. In primis eyiciones V ,  pecora minuta nesd- 
mus quanta. M antdes, sabanas , ferramenta , conquasy me- 
sorios, compedìales , &  cibaria vel omne ganatum quod ha- 
bebant in G a v in i, transtulerunt in Samanos. In proxinao 
quidem infirmavit Julianum Regís puerura in sua casa in 
Cancdlata , &  direxìt* pro ipso fratri Sinderigo, perrexit 
illuc cum Dom ino Sedeges visitandi , posuit s e , &  ejus 
ganato in ejus manus , dedit ei duas incartaturas de reposte 
ganebes , palleas , plum azos, pelles obtim as, &  investitas 
pannotiraz de 2 s i d o s , manteles., sabanas , scalas argente^, 
vasos v itreos, eviciones. M ula autem mana. M ulo de C . 
sld s, alio mulo obtim o , cavallos , &  boves. V illa  da T o r- 
denella , q u e  vendideriintad Tedoni L ucidi in C . sidos, &  
contra ipsum ganaverunt quidquid petiere potuerunt per 
omnesque partes , &  impleverunt il^^d Monasterium de 
omni ganato ; habitavcruat plures d ies, &  conterapserunt
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per illas Villas in omnesque partes cum grande sudore, &  
multa laceratione , &  multas offerdiones, affírmaveruni cas à 
D om ino Fortes G avallo pro illa V illa  de Bergido , ad A n- 
filocio grandes offerciones ; seu &  ad Regem pro Saliniense, 
&  pro Celia hic orantes , seu pro omnes posuerunt viam  
mon?sticam sicut sta Regula docet. Jam vero interiora , 6¿ 
exteriora direda. N on habebant illas firmitates de ipsa Casa, 
quæ fuerunt de prima populatione , qiiia in thesauro Sci. Sal
vatoris erant, D irexit Dominus Berila ad O  veto suos fratres 
ad Regem D om ino F ro lla , Sandina Sandiniz, &  L e o v il-  
do ; &  suggesserunt ei omnia per ipsa , &  petierunt ei ipso 
cartalario. lile  vero qui habebant multaque caritate in D o 
mino Berilali una volúntate cum D om ino O veco  Epis
copo ordinaverunt ipso Cartario de thesauro D om ini Sal
vatoris, 6c direxerunt ad D om ino Berila cum ilio Jibro 
m oralio , &  in ilio Cartario sedebant Kartas 2X. minus una. 
Prim o Testamento D om ini Adefonsi cognomento Casti, 
Secundo Dom ini Ranimiri. E t tertio D om ini Ordonii:

‘ Quarto Dom ini Adefonsi. Addidimus nos . ibidem illum  
D om ini O rd o n ii, &  postea alium de Dom ino Sandio. Post 
hæc habuit ipsum Cartularium Dominus Berila in Penna 
aliquantos dies. Postea vero dedit eum suo Discipulo Sin- 
derigo, ut obedisset ei de ipsa Casa, sicut &  fecit. Post 
plures autem dies fecit collationem hic in Penna ipse A b -  

'bas ad suos fratres, ut petissent ei Abbatem ínter se, quia 
cogitabat pro peregrinare , sicut &  fecit. Sed noluerunt in-* 
tér se eligere , &  petierunt ipsum fratrem Sinderigum , 6c 
direxit pro ilio ad Samanos, &  dedit ei ipsum Munaste- 
riu m , &  Ipsos fratres, 8c ordinaverunt in ipsa Penna ha
bitare , &  posuit Prepositus in Sam os, qui fuisset sub ma
nu sua Leovigildus írater, &  fuit ibidem plures dies. Pos
tea vero tuüt Ipsum , posuit fratrem Adelfíum. Post egres- 
sum vero D om ini Berilani per ad Roma invidia diaboli 
egressus est Dominus Episcopus de sua Civitate , Se venie 
in Samanos , &  tulit ipsa Casa ad fratres m anibus, &  le« 
vavit ex inde ipso Cartario, quod ibidem Dominus Berila 
dederat, &  alio multo ganato. D irexit illue firater Siadericus 

Tom* X L ,  C c  prQ

pro suis Monachis, quos nutrierat, &  recrearat &  ipsurñ sig- 
num quod ibidem posuerat, &  crucem argenteam: &  quid- 
quid potuit inde rapere, tulit omnia in Penna ad salvandum, 
&  direxic ad Regem Dominus Sandium Fratrem Ascarigum, 
&  Fratrem Vadamundum cum sua Carta pro tale scelus, 
quod^ fuerat fadum in Monasterium. Ordinavit eos pro in 
Concilio ad Lucensem Civitatem , quum pervenerunt, eon- 
ténderunt cum eo in presencia R egis, &  suorum Com itum . 
Verecundatus Episcopus cum grande confusione dedit eis 
ipsum Cartarium &  ipsa preda de Samanos. Ipse Frater As- 
carico, &  frater Vadamundus tornaverunt omnia in Sama- 
nos. Postea vero affirmatum Monasterium ad fratres, &  alón** 
gado exinde Episcopo D ño. E ro retorna vit frater Sinderigus 
ipsum signum , &  illa misteria, ócallos monacellos ad Sa
manos extra Martino , &  laboravit semper in suum adjuto- 
rium. Postea vero stetit frater Adelfius in suo Prepositetico, 
usque quo fccic Dominus Rudesindus Episcopos collatio
ne in Nocaria, &  posuit eum Abbatem in ipsum Monaste
rium , &  fuit ibidem usque ad mortem suam. Inter am
bos ipsos' fratres Sindericum, &  Adeìfium laboraverunt, &  
continuerunt ipsum Monasterium Samonensium per X X II , 
annos. Tertio anno incipiente migravit famulus Dei A d el
fius seculo, &  edificaverunt , &  congregaverunt ibidem 
quod plures vident tam interiora quam exteriora ; dedit 
Dominus affluenter. Gratias Deo. Am en. Faóta agnitio I V .  
Nonas O d o b ris , Era D C C C Ç 2 X X II .

* X X I I L
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Lucenses tam de statu Ecclesiastico, quam 
Laicali , atque Hermenegildus Efiscopus mu

tuo sponde fit se apud Lucum hahitatutos 
in ejusdem Civitatis adversus Lotho- 

manós defensionem,

NOS omnes, qui sumus habitantes in sub Urbe Civita-"' 
tis Lucensis, tam A bbates, Presbiteros , &  Laicos^ 

qui debitum habemtis servire ad Sedem D o m in i M ari» 
de mìnimo usque ad maximum , padum , ^vel placi- 
tum facimus vobis Pàtri Dom ino Hermenegildo E pico- 
p o , sive nos Monachos ipsius Sedis, &  Infanzones; qui 
vestros Comitatos obtinem us, ut ab hac hodierno die , ^  
tem pore, qui est ipsas Kalendas N o vem b ris, veniamus om i
nes strenue ad ipsam Civitatem  ad h abitan d um ,&  facia  ̂
mus nostras casas, in quo reponamus ganatum &  nostrum 
atonitum , &  simus ibidem habitantes, &  dimicantes contra 
sevientem gentem Lothomanorum , &  ipso die venientem 
S, Martini demus vobis ipsas casas construyas, &  nos intus 
cum omnibus nostris rebus perpetim habitantes &  qui e i  
nobis hunc placitum irrumpere ausus fu erit, qui tenuerit 
vestram mandationem perdat illam absque m ora, &  insul 
per pariat solidos centum ; &  qui dignus fuerit, de vestrd 
dato accipiat illam. Q ui vero de minori gradu fu e rit, &  
hunc placitum exesserit , careat qmnem , facultatem ip* 
sam, &  domum ejus igne crem etür; hereditas vero illius 
detur à v o b is , cui vo lu eritis, &  insuper flagellis verbere^ 
tur. E go  vero Hermenegildus Episcopus spondeo vobis, 
ut sim ibi habitantem vobiscum cum omhibus gentis meas 
qui mihi fuerint Karissimi, & . fideles a m ic i, &  cum omni^ 
bus confinìtim is, &  familiaribus meis , qui m ihi adherenti 
&  msis jussioaibus parent, ut communis nobis famule-

C c  i  tiu
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tur vita , &  mors , &  pariter simus D eo servientes ; 6c 
Paganorum aciem resistentes. E t si quod absit, vobis fue
rô  m entitus, sini vobis extorrem sicut E th n icu s, 6c pu- 
blicanus, 6c charitati, 6c benevolentia vestræ sicut mercé- 
narius comissa deserens gregem , qui fisqs in d e , 6c G eni- 
u ici ejus numquam ero meatitus Ecclesiæ D e i , 6c fillos 
Beatæ Mariæ.

X X I V .

Pelagius Episcopus Lucensis plurima Eccle
sia sua dona confert.

Anno 998.

IN  h o n o re, 6c veneratione, tr in o , &  sim p lo , qui est 
immensus P ater, Filius Genitus , 6c Spiritus Sandus, 

qui ex utroque procedens, trinus essentialiter un u s, reg- 
n u m , 6c imperium per infinita sécula jugiter regnar, con- 
tinens p o lu m , Regens pontum , possidens tellurem , pene- 
trans abysos, replens visibilia , 6c in visibilia, montes, 
colles in  statera ponderans , angelica , 6c humana judicans 
creatura sua : sive , 6c sub in nomine Genitricis F ilii ejus 
6c venerandæ Dominæ Mariæ, cæterorumque Sandorum 
multorum , qui reconditi sunt in Ecclesia intus in Oppido 
Lucensi. .Ego Clientulus servus Dei Servorum Pelagius 
Presul hujus Urbis in Dom ino D eo eternam salutem. Am en. 
T e  deprecor dê  totis nisibus, de interioris hominis mel, 
G reator, 6c O pifex omnium rerum magne Deus , 6c pro 
abolendis meorum piaculis, non dubitans de conscientia, 
sed fortis in fide tua Sanda spero in venire veniam etiam, 
Amen.^ A dhuc pro his meis abolendis delidis, Domna mea 
G enitrice, quæ fìlium exobto cum omnibus sandis tuis, 
ut^pro ine interpellare dignentur in presentía Summi O pi- 
ficis m e i, quatenus excursis mundi hujus eorum ludami- 
ne adglomerare mereatur laureatus cum fidelibus omnibus

Sanc-
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Sanáis ÎIÎ examínatione futura dextere partís tue coronan- 
dus. E t quídem Omnípotens Deus pro his peditis futuris 
desíderans tuís doiiis , quæ tu cultoríbus tuís ^̂ donare spo- 
pondis ; de ea omnia munuscula , quæ tu milii servulo tuo 
largire dignatus es cum essem adhuc rudís scíentia manu 
mea dedudus in hunc locum Genitricis tuæ : Antístitem 
me fieri elegisti non meis ‘merítis fu ltís , sed misericordia 
tua lustratus parum per emolumentum , quod te donan
te adquisivi , gratuito animo , spontanea m ente, litatío , de- 
votíone humílíma concedo y ut sit ín eodem loco cunda 
perpetim servitura pro cunda luminaria altariorum Sando- 
rum , pro stipendia Præsuli.ioci istius , seu Sacerdotibus, &  
Mínistrís ín eodem loco omnipotenti D eo excubía sacra 
celebrantibus , pro subsidia pauperuní , senum , infantuin 
peregrínis , advenís vel omnibus humanítatem egenti- 
bus pro advenentia Hospitum , Regum , Ducibus , om ni- 
que populo fidelí hic adveníentibus. De his autem exequíís 
muneribus , quæ hic in paginolam istam offerre. conamur 
alíquantulum per ordinem in his apicíbus retexere studui
mus. Id est ín prím is, quam ¡uvante construximus vjri- ' 
tam in hunc O ppidum , Ecclesiam , in nomine pii Salvatot 
ris nostri , &  omnibus Sandis , qui ibidern reconditi sun- 
Menia Palatii cum  arcis in gyro construdis, &  claustra an
te altaris quæ laborare mandavimus : Foi is vero Cívitatem , 
cundas plantationes , ortorium Pom iferiís, v ín e ís, hic col- 
latas dcserviendum offerimus. Dicimus etiam de V illas, qu» 
exterius per omne ambitum ipsius XJrbís pro diversis terri- 
toríbus D eo juvante Nos ganavímus. Id est ín V illa  Maníli- 
ni circa amne Mineo hereditates quas nobis incartavít Usia- 
nus Presbyter, &  sua gente. Hereditate de Mirila Presbiter, 
&  de sua Germana Froilo , quas cum eos  ̂ campiayimus; 
hereditatem de Piniolo , &  de Adaulfb Solim iz , &  de sua 
mulier Ild on zia, sic in V illa re , quomodo in Or vezani, &  
in ferrarlos, sicut illas nobis concessit. Princeps Dominis- 
simus Veremundus Rex per Cartula firmitatls, &JPuma- 
re , quod nobis incartavít Frolla. In  V illa  Fafilani in fu- 
rones hereditate de Francoy media. D e Gem ondo inedia: 
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Ecclesia de Sanâio Martino de Rovora , cum suas" adjunc- 
tiones, quæ comparavimus de Didacus Presbyter ab omni 
integritate, &  Nos de illa ad Dom um  Dominæ Mariæ me- 
dietatem integram , tam de domus , terris , &  P o m eriis,&  
de quantos in suos testamentos obtinet. Kasas , ’quas nos 
ibidem laboravimus integras simul , &  hereditates, quas 
ibidem adquisivimus intégras. V illa  de Tauroni medieta- 
tem , quomodo ilia saccavimus pro judicato de filios de 
Froila O sori:îi, hereditate de Monagu ,. quam nobis con-? 
cesit per scriptura in V illa  Constanti, V illa  de Macedij 
quæ fuit de Lucido Germias quam nobis R ex Dominus 
Veremundus incartavit , Medietas integras  ̂ quantum ilium 
competebat. Hereditatem de Gunsindo ibidem in  Macedo
n i, medietatem ; quantum ille compotet inter suos Germa
nos. V illa  Rubini in Ripa M in e i, quam nobis concesit D o
mina VUlavaria , &  suos filios. V illa  de A rialiani, quam no^ 
bis concessit Domina Visclavaria mulier de Lucido L u -  
cediz. In V illa  de Alvarios hereditate de C ito  , quam ex- 
causavimus de Ruderico Frondesindiz, &  de Ossorio Froi_ 
laz. In V illa  Guntini hereditate, quam ibi obtinuit R i- 
dalao de homine San£tæ Mariæ» Hereditate de Simeimiro 
integra in Ripa Musiæ. In V illa  Badosindi hereditate de 
M artiano, &  Ecclesiæ Sandli Salvatoris in Ripa Clamoso, 
quam nobis concessit Franquila Presbiter ab omni inte# 
grítate. In V illa  de Cucus hereditate de A d u lfo , quam 
pariavit pro judicato. In  V illa  d e  Recesindi ratione de D o 
mina Gontina , &  de sua hermana, filias de Fredenando 
Verm udiz. Illa unanimiter de O veco  Piniolis &  illa alia, 
mulier de Paltio Ruderiquiz inter ambas ipsas Dominas 
tertia integra in ipsa V i l la , quam dederunt per suos tes
tamentos cum omnes suas sdjuntiónes &  prestationes suas* 
In  V illa  Papi BruoHo &  sua mulier medietas integra. Et! 
în S p d o  Juiiano à Tordcna hereditates, quas ibidem àplin 
cavimus. E t in Sahdo Joanne de Amaneta similiter. E t 
in V illa  de Ranarios hereditate de L igu  Monagüo , qu« 
pariavit pro muliere aliena, quam com posiiit, pro scelus 
adulterii* In Ripa^Nariie hereditate, quas m ihi concesit

' . V mu-
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mulier de A d u lfo , &  de suos filios, &  ¡acet juxta Re^
conco. In  Farnarios V illa  S i s n a n d i  medietatem 4 e quan
tum obtinuit Egika V e rm u d iz , quam nobis in p rta v it 
Dom ina Argonti sua mulier. In  Valle de Paramo in V ilr  
la V iu li Casas, quas ibi fecim u s, &  hereditates quas ibi 
ganavimus , quas saccavimus de Argefonso Somariqmz, 
&  alia hereditate, quam nobis incartavit Guntina de Pe
lagio Arianiz cum suos filios. In  territorio Bem biz E c 
clesia Sandi Joannis m edia, quàm sacavìmus de rratres 
de Flauzani. Circa Castro de Mineo V illa  de P^lagos, 
hereditate de Ostofredo integram pariavit Asala L eo v i-  
gildi hereditate, quam nobis incartavit Zatoy &  sua m u- 
lier. In  Com itatu Mera , V i l la , quam dicum  Andnati 
cum  dom os, &  omnes adjuctiones suas, in Carta te ne- 
mus : Hereditate de Sambati media : Hereditate de As- 
c u lfo , quam incartavit nobis pro furto similiter &  Ec? 
desia Sandi Michaelis de V illar malo medietatem , de 
<3uanto laborat ipse Vimara : Hereditate de A vo lin o  nw- 
dia. V illa  de Elisas in Carvalieto -. Ecclesia de Sanda 
Cruce integra , quam nobis incartavit Odisolus P re d ir  

‘ter. Ecclesia Sandi V ireiixim i ripa rivulo^ Saleza : He
reditate de A lo yto  M on ago, quam nobis incartavit pro 
hom icidio. In territorio Pallares V illa  de A urilio  , quam 
nobis pariavit Vim era Presbiter, pro h o m icid io , &  alias 
hereditates, quas , ibidem ganavimus. In  territorio Assue 
hereditate de Spoderigo media, quam saccavimus de 
tila Lacidi in loco predido à Sando M ichaele de V i i l i -  
r e :  &  in V i l la , quam dicunt Piscarlas hereditate de Spò- 
domiro media. A  Sando Petro de L in gu ri hereditate, 
quam nobis paravit Zendon prò hom icidio cum domos, 
quos nos ibi edificavimus,’&  cum  omnibus .prestatmnibus 
suis, quantum nos ibidem ganavimus. In V illa  R uvini 
hereditate de A lo y to  degano integram : Hereditate de Ege- 
ka cognomento Tata quintas duas. In V illa  de Barra V i l
la quam sacavimus de Pelagio V istro riz , qu» fuit de nos
tro homine nomine . . . .  ab integro. In territorio Castel
la . V illa  Lapidio à Sande Felice hereditate de I-eovegii-
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do aurifice , quam comparavimus media de ipsa, ab R e
gen ; &  media de Kendulfu , &  de suos filios. A lia here- 
ditate de Vimara filio Argim iri supra E cclesia, quam no
bis incartavit medietate integra. Alia hereditate, que fuit 
de Dño. Sarreziniz , quam nobis incartavit Rex Dominus 
Bjrem undus, pro quo fuit suo rèbclle. A lia  V illa  ad Cas
tro Caranco , quæ fuit de Ero Monago , &  de sua M o
ller Gota. In territorio de D eza Ecclesìa S. Mameti de 
Cervania , quam nobis incartavit Onamirus Abba. Herer 
ditate de Sevegildo , quam nobis incartavit. In V illa  Fran- 
cones juxta Ecclesia Sanitæ Eulaliæ de Exilieta. In  terri
torio Aviancos in V illa  V óizon d o, V illa  quæ fuit de Gun- 
tino Monago saccavimus eam de filios de Gudesteo 
M ittoiiiz , &  alias hereditates, quas nos ibidem ganavimus. 
E t in V illa  Bonenii » quantum ibi obiinebat filios de G u 
desteo N utoniz quam nos cum ea commutavimus per 
scriptura firmitatis. E t in V illa  Paratela ad Ecclesiam S. 
Jacobi hereditate , &  Pumare quaili saccavimus de Q uir- 
don Odoariz. E t in V illa  Salamiri hereditates, quæ fue- 
Tunt de fhomines ex Plebe Sandæ Mariæ , &  cònceserat 
«as Dominus Recaredus Episcopus à Donegildus Presbi
ter , per scriptura firmitatis pro ad Ecclesiam S. Lauren- 
t i i , &  tenebant ipsam hereditatem homines L aicos, & c a u - 
savimus eas de eos. In Uliola Ecclesia S. Cypriani , quam